
平成２９年 ６月 １５日

輪之内中学校保護者 様

輪之内町立輪之内中学校

ＰＴＡ会長 大洞 英和

安全・校外委員長 米山 千花

親子情報親子情報親子情報親子情報モラルモラルモラルモラル研修会及研修会及研修会及研修会及びフリーびフリーびフリーびフリー参観参観参観参観のののの開催開催開催開催についてについてについてについて（（（（案内案内案内案内））））

梅雨の候、皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動に御理解と御協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、ＰＴＡ安全・校外委員会主催の親子情報モラル研修会を開催いたします。生徒たちは、SNS・

インターネット等を介したいじめやトラブルが危惧されます。現在、輪之内町立小中学校と町教育委

員会、青少年市民会議等が連携・協働して「輪之内町情報モラル宣言」の策定に取り組んでおり、本校

PTAとしても親子で情報モラル意識を高める一助としたいと考えております。

なお、同日の第６校時は、フリー参観となっております。お子様達の学習する姿も御参観ください。

記

１ 日 時 ○親子情報モラル研修会について

平成２９年６月２８日（水） 午後１時５０分～午後２時４０分

（午後１時４０分より輪之内中学校体育館にて受付開始）

○フリー参観について

午後２時５０分～午後３時４０分

２ 場 所 輪之内中学校体育館（親子情報モラル研修会のみ）

３ 内 容 研修名：「情報モラル」について考えよう（参加料は無料です。）

４ お願い

※当日は、参加多数になると思われます。恐れ入りますが、駐車場は文化会館・図書館南側を

御利用願います。

講師

ITソリューション事業部・広教サポートセンター

ネットいじめ対応アドバイザー

隅 貴美 氏

ITソリューション事業部

山下 みき 氏


